
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale 
Ordinanza n. 5 del 16/02/2022 

 

OGGETTO: SPAZZAMENTO MECCANICO VIA CAMPANIA -  21.02.2022 - DISCIPLINA TRAFFICO.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

 ACCERTATO che: 

- Lunedì 21.02.2022 dalle ore 7,00 alle 13,00 verrà eseguito il servizio di spazzamento meccanico in Via 

Campania; 

RAVVISATA l'esigenza, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità degli utenti, nonché di effettuare la 

corretta esecuzione del servizio, di vietare temporaneamente, per i giorni e orari suindicati, la sosta con rimozione 

dei veicoli, in Via Campania; 

 VISTO l’art. 7 del Codice della Strada e gli artt. 116 e 120 del relativo Regolamento di attuazione e 

esecuzione; 

ORDINA 

 

1. per consentire le operazioni di spazzamento meccanico, lunedì 21.02.2022 dalle ore 7,00 alle ore 13,00 in Via 

Campania, è vietata la sosta con rimozione dei veicoli; 

2. L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre la prescritta segnaletica stradale. 

3. Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

4. A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è questo Ufficio di 

Polizia Municipale; 

5. A norma dell’Articolo 3, comma 4°, della Legge 07.08.1990, n° 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza in 

applicazione della Legge 06.12.1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Cagliari; 

6. In relazione al disposto dell’Art. 37, comma 3° del D.L.vo n° 285/92, sempre nel termine di sessanta giorni può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’Art. 74 del regolamento, emanato con 

D.P.R. n° 495/1992. 

7. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento. 

 Sardara, lì 16 febbraio 2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Comandante P.M. - Walter Tuveri) 

Firmato digitalmente 

La presente Ordinanza viene inviata a: 
Comando Stazione Carabinieri SARDARA 
Comando Polizia Municipale SEDE 

Ufficio Tecnico Comunale SEDE 
Albo Pretorio SEDE 

 


